
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 _ ал р е л я _ 2 0 2 2 ^ о д а  № 305-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета работодателям в целях возмещения затрат в связи с 

прохождением стажировки гражданами, заключившими социальный 
контракт на реализацию мероприятия по поиску работы

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 сентября 2021 года № 1662 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022 года 
№ 55 «О внесении изменений в приложение № 8(6) к государственной программе 
Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета 
работодателям в целях возмещения затрат в связи с прохождением стажировки 
гражданами, заключившими социальный контракт на реализацию мероприятия 
по поиску работы, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2021 года № 503-пп (далее соответственно -  Положение, 
субсидии), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 после слов «(далее соответственно -  субсидии, 
гражданин, социальный контракт),» дополнить словами «результат их 
предоставления,»;

2) пункт 3 дополнить предложением следующего содержания: «Расчет 
величины возмещения расходов работодателю осуществляется исходя из 
фактического количества пройденных гражданином дней стажировки.»;

3) в абзаце первом пункта 9 слова «, в целях достижения которого 
предоставляются субсидии (далее -  результат предоставления субсидий),» 
заменить словами «предоставления субсидий»;

4) в пункте 10:



2

в подпункте 10 слова «соблюдения им условий, целей и порядка 
предоставления субсидий» заменить словами «, предусмотренных пунктом 26 
настоящего Положения»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) наличие письменного обязательства получателя представить в 

учреждение в срок не позднее 1 марта года, следующего за годом предоставления 
субсидий, отчет о достижении значения результата предоставления субсидий по 
форме, определенной типовой формой соглашения, установленной 
Министерством финансов Российской Федерации для соответствующего вида 
субсидий (далее -  отчет о достижении значения результата).»;

5) в пункте 13:
подпункт 10 после слов «отчет о достижении» дополнить словом 

«значения»;
в подпункте 11 слова «соблюдения им условий, целей и порядка 

предоставления субсидий» заменить словами «, предусмотренных пунктом 26 
настоящего Положения»;

6) пункт 24 после слов «отчет о достижении» дополнить словом 
«значения»;

7) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Министерство осуществляет в отношении получателей проверки 

соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в 
части достижения результата их предоставления. Органы государственного 
финансового контроля осуществляют в отношении получателей проверки в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.»;

8) дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидий 

проводится исходя из достижения значения результата предоставления 
субсидий, определенного соглашением, и событий, отражающих факт 
завершения соответствующего мероприятия по получению результата 
предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке и по формам, которые 
установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Установить, что положения пункта 27 Положения (в редакции 
настоящего постановления) применяются в отношении субсидий, 
предоставляемых начиная с 1 января 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

